
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в приказ Саратовстата от 25 октября 2019 г.                   

№ 371/к «О создании Подкомиссии Территориального органа    

Федеральной службы государственной статистики по Саратовской 

области для рассмотрения вопросов предоставления федеральным 

государственным гражданским служащим единовременной субсидии                   

на приобретение жилого помещения» 

 

 

Во исполнение Постановления Правительства РФ от 27 января 2009 г.  

№ 63 «О предоставлении федеральным государственным гражданским 

служащим единовременной субсидии на приобретение жилого помещения»             

и в соответствии с приказом Минтруда России от 17 марта 2017 г.                                

№ 282н «Об утверждении порядка формирования и работы комиссии, 

образуемых в федеральных государственных органах для рассмотрения 

вопросов предоставления федеральным государственным гражданским 

служащим единовременной субсидии на приобретение жилого помещения»,            

и в связи с кадровыми изменениями, п р и к а з ы в а ю:  

 1. Внести изменения в приказ Саратовстата от 25 октября 2019 г.                     

№ 371/к «О создании Подкомиссии Территориального органа Федеральной 

службы государственной статистики по Саратовской области для 

рассмотрения вопросов предоставления федеральным государственным 

гражданским служащим единовременной субсидии на приобретение жилого 

 

РОССТАТ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(САРАТОВСТАТ) 

П Р И К А З  

Саратов 



2 

помещения», изложив Приложение №1 в новой редакции согласно 

Приложению №1 к настоящему приказу.  

2. Приказ Саратовстата от 15  августа 2022 г. № 250/к «О внесении 

изменений в приказ Саратовстата от 25 октября 2019 г. № 371/к «О создании 

Подкомиссии Территориального органа Федеральной службы государственной 

статистики по Саратовской области для рассмотрения вопросов 

предоставления федеральным государственным гражданским служащим, 

единовременной субсидии на приобретение жилого помещения» признать 

утратившим силу.  

3. Отделу государственной службы и кадров (М.Н. Сызранцева) довести 

настоящий приказ до федеральных государственных гражданских служащих 

Саратовстата.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Временно исполняющий 

обязанности руководителя               О.А. Мальцева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



2 

 

 

 

 

 

 

С О С Т А В 

 Подкомиссии Территориального органа 

Федеральной службы государственной статистики по Саратовской 

области 

Для рассмотрения вопросов предоставления федеральным 

государственным гражданским служащим единовременной субсидии на 

приобретение жилого помещения 

 
 

Председатель: 

Никитина Марина Александровна 

 

заместитель руководителя Саратовстата 
 

Заместитель председателя: 

Громова Елена Анатольевна 

 
 

начальник административного отдела 
 

 

Секретарь: 

Алексеева Марина Валерьевна 

 

главный специалист-эксперт отдела 

государственной службы и кадров, 

ответственный за работу по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений  
 

Члены Комиссии: 

Бахтурина Ольга Львовна 

 

начальник финансово-экономического 

отдела 
 

Морозова Юлия Юрьевна начальник отдела статистики предприятий              

и ведения Статистического регистра 

 

Сызранцева Мария Николаевна начальник отдела государственной службы                

и кадров 
 

Салугина Ольга Павловна заместитель начальника отдела статистики 

строительства, инвестиций и жилищно-

коммунального хозяйства 
 

Независимые эксперты: 

Балаш Ольга Сергеевна 

к.э.н., доцент, заведующий кафедрой 

финансов и кредита экономического 

факультета ФГБОУ ВО «Саратовский 

национальный   исследовательский  институт  

имени Н.Г. Чернышевского» 
 



2 

 

Махметова Айна-Жан 

Ербулатовна 

 

к.э.н., доцент кафедры отраслевое 

управление и экономическая безопасность 

Социально-экономического института 

ФГБОУ ВО «Саратовский государственный 

технический университет им. Гагарина Ю.А.»                                  

 

 

 

_________  

 


